c € EU-Konformititserklarung G] D Ao

EU Declaration of Conformity CINFACH . BESSER . SEHEN

Name des Herstellers Deutsche Augenoptik AG

Manufacturer Ziegeleistralle 18-24
75417 Mihlacker
Germany

Single Registration Number (SRN) DE-MF-000007188

Wir erkldren in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt / We declare under sole responsibility that the product

Produktname Korrektionsbrillengldser / Typen siehe Anhang
Product name Spectacle Lenses / Types see Annex

Basic UDI-DI siehe Anhang / see Annex

Nomenklatur UMDNS Code (ECRI) 17-000

Nomenclature EMDN Code siehe Anhang / see Annex
Risikoklasse Klasse | — nicht steril, keine Messfunktion

Risk Class Class | - non sterile, no measuring function
Konformitatsbewertungsverfahren gemadl Artikel 52 (7) fur Medizinprodukte
Conformity assessment procedure pursuant to article 52 (7) for medical devices

den Bestimmungen der nachfolgenden Rechtsvorschriften entspricht:

conforms with the following regulations:

Verordnung (EU) 2017/745 des Europaischen Parlaments und des Rates tber Medizinprodukte
Regulation (EU) 2017/745 of the European Parliament and of the Council on medical devices

Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschrénkung chemischer Stoffe
(REACH)

Regulation (EC) No 1907/2006 on the Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals
(REACH)

Entspricht den Européaischen Normen / Complies with European standards
EN ISO 14889, EN ISO 21987, EN ISO 8980-1, EN 1SO 8980-2, EN ISO 8980-3, EN ISO 8980-4, EN 1SO 8980-5

und - bei Bestellungen von gefarbten Korrektionsbrillengldsern — den Bestimmungen der nachfolgenden
Rechtsvorschriften entspricht

and - in the instance of orders for tinted prescription lenses ~ complies with the following regulation:
Verordnung (EU) 2016/425 Uber persénliche Schutzausristungen

Regulation (EU) 2016/425 on personal protective equipment

Entspricht der Europédischen Norm / Complies with European standard EN ISO 12312-1
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EU Declaration of Conformity EINFACH. BESSER. SEHEN

Wir unterhalten ein systematisches Verfahren zur Uberwachung des Produktes nach dem Inverkehrbringen.

We operate a systematic procedure to monitor the product after placing it on the market.

Ort und Datum der Ausstellung “Stefan udlger 7 / {lars-Erik Stelzer

Vorstand PRRC
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Anhang/ Annex

Artikelnummer Glasname

SK1000
SK1400
SK1700
SK1800
SK1900

SK18TB
SK18TG
SK1U00
SK1URO

SK2700
SK2800

SK28TB
SK28TG
SK2901

SK2URO

SK3700
SK3800

SK4800

SKM100
SKM130

MK1000
MK1000
MK1TBO
MK1TGO
MK1PBO
MK1PGO

MK2000
MK2000
MK1TB0
MK1TGO
MK1PBO
MK1PGO

MK3000
MK3000
MK3TBO
MK3TGO

MK4000

TDL-01-005-v001

KU1 LG

KU1 LG HART

KU1 LG HART SET

KU1 LG HART SET PLUS
KU1 LG noflex

KU1 LG Trans. Braun HART SET

PLUS

KU1 LG Trans. Grau HART SET PLUS

KU1 sun LG
KU1 sun LG HART R-SET

KU2 LG HART SET
KU2 LG HART SET PLUS

KU2 LG Trans. Braun HART SET

PLUS

KU2 LG Trans. Grau HART SET PLUS

KU2 LG noflex
KU2 Sun LG 85 HART R-SET

KU3 LG HART SET
KU3 LG HART SET PLUS

KU4 LG HART SET PLUS

MIt LG
MIt LG SET

KU1 RX

KU1 RX

KU1 RX Trans. Braun
KU1 RX Trans. Grau
KU1 RX Pola Braun
KU1 RX Pola Grau

KU2 RX

KU2 RX

KU2 RX Trans. Braun
KU2 RX Trans. Grau
KU2 RX Pola Braun
KU2 RX Pola Grau

KU3 RX

KU3 RX

KU3 RX Trans. Braun
KU3 RX Trans. Grau

KU4 RX

Farbe
Bezeichnung

ungefarbt
ungeféarbt
ungefarbt
ungefarbt
ungefarbt

Phototrop braun
Phototrop grau

Standard gefarbt
Standard gefarbt

ungefarbt
ungeféarbt

Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard gefarbt

ungefarbt
ungefarbt

ungefarbt

ungefarbt
ungefarbt

ungefarbt
Standard geférbt
Phototrop braun
Phototrop grau
POLA

POLA

ungefarbt
Standard geféarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
POLA braun
POLA grau

ungeférbt
ungefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau

ungefarbt

Basis UDI-DI

426009859BG0101010101N8
4260098598G0101010101N8
426009859BG0101010101N8
426009859BG0101010101N8
426009859BG0101010101N8

426009859BG0101010301NJ
426009859BG0101010301NJ
426009859BG0101010201ND
4260098598G0101010201ND

426009859BG0101010105NG
426009859BG0101010105NG

426009859BG0101010305NS
426009859BG0101010305NS
426009859BG0101010105NG
4260098598G0101010205NM

426009859BG0101010106NJ
426009859BG0101010106NJ

426009859BG0101010107NL

426009859BG0101020101NK
426009859BG0101020101NK

426009859BG0101010101N8
426009859BG0101010201ND
426009859BG0101010302NL
426009859BG0101010302NL
426009859BG0101010401NP
426009859BG0101010401NP

426009859BG0101010105NG
426009859BG0101010205NM
426009859BG0101010305NS
426009859BG0101010305NS
4260098598G0101010405NX
426009859BG0101010405NX

426009859BG0101010106NJ
426009859BG0101010206NP
4260098598G0101010306NU
426009859B8G0101010306NU

426009859BG0101010107NL

EMDN Code

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101

Q0210010201
Q0210010201

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010101
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Artikelnummer

MFF005
MFF005
MFFTB5
MFFTG5
MFF006
MFF006
MFFTB6
MFFTG6
MFF007
MFF007
MFFTBY
MFFTG7

MG1000
MG1000
GL2TBS
GL2TG5
MG3PB5
MG3PG5
GL2006
GL2006
Uv2006
GL2TB6
GL2TG6
GL2007
GL2007
Uv2007
GL2TB7
GL2TG7

MG3005
MG3005
MG3TBS
MG3TG5
MG3006
MG3006
MG3TB6
MG3TG6
MG3007
MG3007
MG3TB7
MG3TG7

TDL-01-005-v001

Glasname

KU HD1

KU HD1

KU HD1 Trans. Braun
KU HD1 Trans. Grau

KU HD2

KU HD2

KU HD2 Trans. Braun
KU HD2 Trans. Grau

KU HD3

KU HD3

KU HD3 Trans. Braun
KU HD3 Trans. Grau

G816.01.5

GS16.01.5

GS16.0 1.5 Trans. Braun
GS16.0 1.5 Trans. Grau
GS16.0 1.5 Pola Braun
GS16.0 1.5 Pola Grau
GS16.01.6

GS16.01.6

GS16.0 1.6 Uv420+
GS16.01.6 Trans. Braun
GS186.0 1.6 Trans. Grau
GS16.01.67
GS186.01.67

GS16.0 1.67 UV420+
GS16.0 1.67 Trans. Braun
GS1 6.0 1.67 Trans. Grau

G8310.01.5
GS310.01.5

GS310.0 1.5 Trans. Braun
GS3 10.0 1.5 Trans. Grau
GS31001.6
GS310.01.6

GS3 10.0 1.6 Trans. Braun
GS3 10.0 1.6 Trans. Grau
GS8310.01.67

GS310.0 1.67

GS3 10.0 1.67 Trans. Braun
GS3 10.0 1.67 Trans. Grau

Farbe
Bezeichnung

ungefarbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard geféarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard geféarbt
Phototrop braun
Phototrop grau

ungeférbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
POLA braun
POLA grau
ungeféarbt
Standard gefarbt
Uv420
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard gefarbt
uv420
Phototrop braun
Phototrop grau

ungefarbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard geférbt
Phototrop braun
Phototrop grau

Basis UDI-DI

426009859BG0102010101NR
426009859BG0102010201NW
426009859BG0102010301P3
426009859B8G0102010301P3
4260098598G0102010105NZ
426009859BG0102010205P6
426009859BG0102010305P8
426009859BG0102010305PB
426009859BG0102010106P3
426009859BG0102010206P8
426009859BG0102010306PD
4260098598G0102010306PD

426009859BG0302010101Q7
4260098598G0302010201QC
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010401QN
426009859BG0302010401QN
426009859BG0302010105QF
4260098598G0302010205QL
426009859BG0302010505R3
426009859BG0302010305QR
426009859BG0302010305QR
4260098598G0302010106QH
426009859BG0302010206QN
426009859BG0302010506R5
426009859BG0302010306QT
426009859BG0302010306QT

4260098598G0302010101Q7
426008859BG0302010201QC
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010301QH
4260098598G0302010105QF
426009859BG0302010205QL
426009859BG0302010305QR
426009859BG0302010305QR
4260098598G0302010106QH
426009859BG0302010206QN
4260098598G0302010306QT
426009859BG0302010306QT

EMDN Code

Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101
Q0210010101

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
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EINFACH, BESSER.SEHEN

Artikeinummer Glasname

MG5005
MG5005
MGS5TB5
MG5TGS
MG5006
MG5006
MG5TB6
MG5TG6
MG5007
MG5007
MG5TB7
MG5TG7

UBO0005
UBO0005
uBDTB5
UBDTGS
UB0006
UB0006
UvBDO06
UBDTB6
UBDTG6
uUBDO67
UBD067
UVBDE&7
uBDTB7
UBDTG7

IMP00S
IMP005
IMPTBS
IMPTG5
{MP006
IMP006
IMPTB6
IMPTG6
IMP067
IMP067
IMPTB7
IMPTG7

TDL-01-005-v001

G8540.01.5
GS540.01.5

GS540.0 1.5 Trans. Braun
GS540.0 1.5 Trans. Grau
GS540.01.6
GS540.01.6

GS5 40.0 1.6 Trans. Braun
GS5 40.0 1.6 Trans. Grau
GS540.0 1.67

GS540.0 1.67

GS5 40.0 1.67 Trans. Braun
GS5 40.0 1.67 Trans. Grau

GS7 60.0 Balance 1.5

GS7 60.0 Balance 1.5

G87 60.0 Balance 1.5 Trans. Braun
GS7 60.0 Balance 1.5 Trans. Grau
GS7 60.0 Balance 1.6

GS7 60.0 Balance 1.6

GS7 60.0 Balance 1.6 UV420+
GS7 60.0 Balance 1.6 Trans. Braun
GS7 60.0 Balance 1.6 Trans. Grau
GS7 60.0 Balance 1.67

GS7 60.0 Balance 1.67

GS7 60.0 Balance 1.67 Uv42C+
GS7 60.0 Balance 1.67 Trans. Braun
GS7 60.0 Balance 1.67 Trans. Grau

GS7 60.0 Superio 1.5

GS7 60.0 Superio 1.5

GS7 60.0 Superio 1.5 Trans. Braun
GS7 60.0 Superio 1.5 Trans. Grau
GS7 60.0 Superio 1.6

GS7 60.0 Superio 1.6

GS7 60.0 Superio 1.6 Trans. Braun
GS7 60.0 Superio 1.6 Trans. Grau
GS7 60.0 supeno 1.67

GS7 60.0 supeno 1.67

GS7 60.0 supeno 1.67 Trans. Braun
GS7 60.0 supeno 1.67 Trans. Grau

Farbe
Bezeichnung

ungeféarbt
Standard geféarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard geférbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard geférbt
Phototrop braun
Phototrop grau

ungefarbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungeférbt
Standard gefarbt
uv420
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard gefarbt
Uv420
Phototrop braun
Phototrop grau

ungefarbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungeféarbt
Standard geféarbt
Phototrop braun
Phototrop grau
ungefarbt
Standard gefarbt
Phototrop braun
Phototrop grau

Basis UDI-DI

426009859BG0302010101Q7
426009859BG0302010201QC
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010105QF
426009859BG0302010205QL
426009859BG0302010305QR
426009859BG0302010305QR
426009859BG0302010106QH
426009859BG0302010206QN
4260098598G0302010306QT
426009859BG0302010306QT

4260098598G0302010101Q7
4260098598G0302010201QC
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010301QH
426009859BG0302010105QF
4260098598G0302010205QL
426009859BG0302010505R3
426009859BG0302010305QR
4260098598G0302010305QR
4260098598G0302010106QH
426009859BG0302010206QN
426009859BG0302010506R5
426009859BG0302010306QT
426009859BG0302010306QT

426009859BG0302010101Q7
4260098598G0302010201QC
426009859BG0302020301QU
4260098598G0302020301QU
426009859BG0302010105QF
4260098598G0302010205QL
426009859BG0302010305QR
426009859BG0302010305QR
426009859BG0302010106QH
4260098598G0302010206QN
426009859BG0302010306QT
426009859BG0302010306QT

EMDN Code

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
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Artikelnummer Glasname

MiD157
MID157
MID152
MiD152
MID167
MID167
MID162
MID162

MiD251
MiD251
MID261
MiD261
MID2UV

MB1000
MB1000

MB2000
MB2000

TDL-01-005-v001

PC 10.0 1.5 075
PC 10.0 1.5 075
PC10.01.5125
PC10.01.5125
PC 10.0 1.6 075
PC 10.0 1.6 075
PC10.0 16125
PC 10.0 1.6 125

PC25.01.5
PC25.01.5
PC 25.0 1.6
PC25.01.6

PC 25.0 1.6 Uv420

Bi1
B

BI2
BI2

Farbe
Bezeichnung

ungefarbt
Standard gefarbt
ungeférbt
Standard geférbt
ungefarbt
Standard gefarbt
ungefarbt
Standard geférbt

ungefarbt
Standard gefarbt
ungefarbt
Standard geférbt
uv420

ungefarbt
Standard gefarbt

ungeférbt
Standard gefarbt

Basis UDI-DI

426009859BG0302010101Q7
426009859BG0302010201QC
4260098598G0302010101Q7
426009859BG0302010201QC
4260098598G0302010105QF
426009859BG0302010205QL
426009859BG0302010105QF
4260098598G0302010205QL

4260098598G0302010101Q7
4260098598G0302010201QC
426009859BG0302010105QF
4260098598G0302010205QL
426009859BG0302010505R3

4260098598G0201010101NX
4260098598G0201010201P4

426009859BG0201010105P7
426008859BG0201010205PC

EMDN Code

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103

Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103
Q0210010103

Q0210010102
Q0210010102

Q0210010102
Q0210010102
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